平成24年11月 1日

各 位

上場会社名      株式会社 植木組

代表者       代表取締役社長  植木 義明

（コード番号    1867 東証第１部）

問合せ先責任者 執行役員経理部長 岡本 広幸

（TEL．     0257－23－2201）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成２４年５月１５日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．修正の内容

（１）平成25年3月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

 連 結 売 上 高
連 結

営 業 利 益

連 結

経 常 利 益

連 結

四半期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）   13,000 △80 △100 △50 △1.51

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   15,740 270 280 160 4.83

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   2,740 350 380 210

増  減  率 （  ％  ）   21.1 － － －

(ご参考)前期実績

(平成24年3月期第2四半期)
12,851 1 21 46 1.41

（２）平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

 連 結 売 上 高
連 結

営 業 利 益

連 結

経 常 利 益

連 結

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）   35,000 400 360 200 6.04

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   37,000 480 440 240 7.24

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   2,000 80 80 40

増  減  率 （  ％  ）   5.7 20.0 22.2 20.0

(ご参考)前期実績

(平成24年3月期)
 34,981 564 608 287 8.67

（３）平成25年3月期第2四半期(累計)個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

 売 上 高 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）   11,500 △150 △100 △3.02

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   14,000 210 100 3.02

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   2,500 360 200

増  減  率 （  ％  ）   21.7 － －

(ご参考)前期実績

(平成24年3月期第2四半期)
      11,375 △49 26 0.80

pc1597
新財務会計基準会員マーク

pc1597
植木ロゴ短信用

（４）平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）   30,700 210 160 4.83

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   33,000 320 160 4.83

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   2,300 110 0

増  減  率 （  ％  ）   7.5 52.4 0.0

(ご参考)前期実績

(平成24年3月期)
31,134 505 234 7.09

２．修正の理由

 平成２５年３月期第２四半期（累計）の連結業績予想につきましては、当社グループの事業の中核となる建

設事業において、徹底した工程管理により手持ち工事が順調に進捗したため、売上高が当初予想を上回る見通

しとなりました。損益面につましては、繰越工事の採算性向上、継続的な原価低減の取り組みによる売上利益

率の上昇により、営業利益、経常利益及び四半期純利益が予想を上回る見通しとなりました。

 通期の連結業績予想につきましては、積極的な営業活動により受注獲得が順調なことから、売上高、営業利

益、経常利益及び当期純利益は前回発表予想を上回る見通しです。

 なお、通期の個別業績予想につきましては、固定資産売却益が計画値を下回ったことと、税金費用を当初予

想より多く見込むことにより、当期純利益は前回発表予想数値を据え置いております。

以  上